
 

 

 

 

 
 

 Kraków,  28 września 2024 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 Aleksander Miszalski 

 

Dotyczy: rewitalizacji parku Grzegórzeckiego 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w imieniu mieszkańców dzielnicy II Grzegórzki zwracam się z wnioskiem o 
zabezpieczenie w projekcie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 środków na 
rewitalizację parku Grzegórzeckiego. Nadmienię, iż projekt ten wygrał w głosowaniu 
mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2020 r. (projekt ogólnomiejski nr 
180), jednakże środki uzyskane dzięki aktywności mieszkańców i stowarzyszenia 
Zielone Grzegórzki w znacznej części z całej puli 1 280 000 - przepadły. Ponadto 
wykonane w ramach prac zabezpieczających metalowe kraty zostały rozkradzione, więc 
słusznie mieszkańcy czują zawód w związku z takim, a nie innym potraktowaniem 
publicznych pieniędzy. 

Nadmienię, że w 2022 r. przedstawiono mieszkańcom wybujałą wizję rewitalizacji tego 
terenu włącznie ze ścieżką w koronie drzew, co już wtedy miało kosztować 20 milionów 
złotych. Tymczasem mieszkańcy oczekują podstawowych elementów, które mają 
sprawić, iż nie będzie zbyt dużej ingerencji w zieleń i drzewa. Liczą na alejki w miejscu 
istniejących ścieżek, oświetlenie przy głównych traktach pieszych, ławki i kosze (te już 
nawet sami przynieśli w ramach współpracy z lokalną wspólnotą mieszkaniową), a także 
na obiecane miejsce spotkań i lokalnej aktywności, które miało powstać w jednym z 
opuszczonych budynków. 

Wskutek zaniedbań poprzednich władz samorządowych obecnie dochodzi do podpaleń 
na terenie parku, który po zmierzchu nie jest bezpiecznym miejscem do przebywania. 
Dlatego apeluję o potraktowanie rewitalizacji parku Grzegórzeckiego jako jednego z 
priorytetów dla dzielnicy II, a także proszę o informację, kiedy w końcu mieszkańcy 



 

 

 

 

 
 

zobaczą ostateczny projekt parku? Proszę również o zobowiązanie projektanta do 
takiego etapowania prac rewitalizacyjnych, aby park nie był zamykany w całości, a także 
by projekt zakładał wersję optymalną do oczekiwań mieszkańców. Park Grzegórzecki 
jest oazą dzikiej przyrody w mieście, mieszkańcy nazywają go parkolasem i byłoby 
wskazane, aby tego charakteru nie utracił przez nadmierną rewitalizację, z której 
koncepcją mieliśmy do czynienia dotychczas. Ponadto biorąc pod uwagę trudną 
sytuację finansową Gminy Miejskiej Kraków nie chciałbym, aby mieszkańcy znów 
poczuli się ofiarami nieudolnego procesu projektowo – inwestycyjnego. 

Zwracam też uwagę na postulat dotyczący podjęcia dialogu z władzami województwa 
celem poszerzenia terenu parku o działki sąsiadujące z parkiem, na których miało 
powstać Centrum Muzyki. Ta część Grzegórzek przechodzi bardzo intensywny proces 
dogęszczania, zarówno zabudową mieszkaniową, jak i biurową, co sprawie, iż potrzeby 
stworzenia rozległych terenów o funkcjach publicznych rosną wraz z każdym blokiem i 
biurowcem, który tu powstaje.  

Liczę na pozytywne odniesienie się do powyższych postulatów, które tak często 
artykułują mieszkańcy i Rada Dzielnicy II Grzegórzki, która w ostatnim czasie podjęła w 
powyższych sprawach uchwałę nr XI/136/2024.1 

 

  

     Z poważaniem, 
 /-/ Łukasz Maślona 

 
1 https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/513181/karta  
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